
از میان خبرها

استاندار خراسان رضوی خبر داد:

 معاون اول رئیس جمهور
 به استان سفر می کند

اســتاندار خراســان رضوی، از ســفر دو روزه معاون اول 
رئیس جمهور به مشهد مقدس خبر داد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری ، علــی رضــا 
رشــیدیان بــا اعــام ایــن خبــر گفــت: دکتــر اســحاق 
جهانگیری چهارشنبه ششم دی ماه وارد مشهد مقدس 
خواهد شــد و پس از برگزاری مراســم اســتقبال، برای 
افتتاح  منازل زلزله زده به روستای صالح خانی عزیمت 

می کند.
وی حضور در روســتای نصر آبــاد برای بهره بــرداری از 
پروژه های گاز رسانی را از دیگر برنامه های پیشنهادی 

برای روز اول سفر معاون اول بیان کرد.
اســتاندار همچنین گفــت: پایان بخش برنامــه این روز، 
برگزاری جلسه ســتاد اقتصاد مقاومتی است که برنامه 
ریزی شــده با حضور معــاون اول رئیس جمهــور برگزار 

شود.
رشیدیان ادامه داد: عزیمت به منطقه سنگان شهرستان 
خواف و بازدید از پروژه راه آهن مشــهد - هرات، معادن 
منطقــه و فعالیت های زیســت محیطی در ایــن منطقه، 

نخستین برنامه پیشنهادی روز دوم سفر است.
وی افــزود: بازدیــد و افتتاح مجتمــع های فــولاد احیا، 
توسعه ملی و اپال پارســیان از دیگر برنامه های روز پنج 
شــنبه معــاون اول رئیس جمهــور به شهرســتان خواف 

است.
استاندار خراسان رضوی گفت: حضور در منطقه کالشور 
و شــرکت در مراســم کلنگ زنی پــروژه بــزرگ راه آهن 
جنــوب و افتتاح کارخانه کاغذ در شــهر جدیــد بینالود، 

از جمله برنامه های پیش بینی شده در این سفر است.

وزیر کشور عراق در مشهد:

 آمادگی  داریم برای زائران  
خراسان رضوی روادید فرودگاهی 

در نجف صادر کنیم

وزیر کشور عراق روز گذشته با استقبال معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری خراســان رضوی، وارد 
مشهد مقدس شد. به گزارش روابط عمومی استانداری 
، سید جواد حسینی، در بدو ورود وزیر کشورعراق ضمن 
تشــکر ویــژه  از مســئولان عراقــی در برگزاری باشــکوه 
راهپیمایی اربعین، گفت: بیش از دو میلیون زائر، امسال 

به کشور عراق سفر کردند.
وی افزود: در هم شکســتن داعش در کشور عراق نیز از 
جمله خبر های بسیار خوب بود که این پیروزی را به ملت 
و مسئولان عراق تبریک عرض می کنم. قاسم الاعرجی 
وزیر کشــور عراق نیز با اشــاره به آمادگــی پذیرش چهار 
میلیــون زائــر ایرانی در ایــام اربعیــن گفــت: در اربعین 
امسال، خوشبختانه هیچ زائری بدون روادید وارد کشور 
عراق نشــد و در صدد بازگشــایی مجدد مرز خسروی از 
ســال آینده هســتیم. وی افزود: ایــن آمادگــی را داریم 
برای زائران استان خراســان رضوی روادید فرودگاهی 

در فرودگاه نجف صادر کنیم. 

اخبار

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان:

 سهمیه ای از تخم مرغ وارداتی 
به استان نمی رسد

عرضه تخم مرغ 6200 تومانی از فردا  

روز گذشته معاون وزیر کشاورزی از آغاز توزیع تخم مرغ 
وارداتی با هــدف کاهش قیمت آن خبــرداد. در این باره 
مدیــر تنظیم بازار جهاد کشــاورزی اســتان به خراســان 
رضــوی گفــت: ایــن واردات فقط بــرای تهــران صورت 
گرفته و سهمیه ای برای اســتان خراسان رضوی در نظر 

گرفته نشده است.
جوادی بابیان این که در حال رایزنی هســتیم تا سهمی 
از ایــن  واردات بــه خراســان رضــوی اختصــاص یابــد، 
تصریــح کرد: بــا تمهیــدات حاکمیتــی کــه در خصوص 
تأمین تخم مرغ برای قشــرهای کم درآمد استان در نظر 
گرفته شــده اســت، از فــردا تخم مــرغ حمایتــی باقیمت 
کیلویی 6200 تومان در بازارهای مشهد عرضه خواهد 

شد.
وی افزود: در نظر داریم در مرحله اول حداقل روزانه 10 
تن تخم مرغ عرضه شــود که  جزئیات دقیق و مکان های 

عرضه آن را به زودی اعام خواهیم کرد.
 شایان ذکر است  به گزارش ایسنا ، معاون وزیر کشاورزی 
روز گذشــته از آغــاز توزیــع تخم مــرغ وارداتی خبــر داد 
و گفــت: هر شــانه تخم مــرغ باید بــه قیمت مصــوب 11 
هــزار و 600 تومــان و هر شــانه تخم مرغ شــیرینگ پک 
)بسته بندی شــده( باید 12 هــزار و 600 تومان در بازار 

مصرف فروخته شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت:

 اساس جمهوری اسلامی
 احترام به رای اکثریت است

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام گفت: اســاس کار 
جمهوری اســامی احترام بــه رای اکثریت اســت و این 
قاعده را باید نســل در نســل و به طور مرتب تمرین کنیم 
زیرا اگر آن را زیرسوال ببریم چیزی از جمهوری اسامی 

باقی نمی ماند.
به گزارش ایرنا، ســیدمصطفی میرســلیم روز یک شنبه 
در نشســتی از ســوی انجمن اســامی دانشــجویان در 
دانشکده علوم اداری و اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد 
افزود: حتی اگر با یک تک رای، یک گروه اکثریت شناخته 
شد باید به رای آن ها احترام گذاشت. وقتی به جمهوری 
اسامی رای »آری« دادیم به این معنی است که پذیرفته 

ایم به رای اکثریت احترام بگذاریم.
وی ادامه داد: مردم سالاری نظام اسامی ایران مقید به 
عنوان دینی است. هر چند که مردم سالاری خواه ناخواه 
نواقصــی دارد اما نظام مردم ســالار جمهوری اســامی 
ایــران از بقیه نظــام هایی کــه در دنیا وجــود دارند، بهتر 
اســت. عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: در 
حدود 40 سالی که از عمر نظام جمهوری اسامی ایران 
می گذرد، سختی های بسیاری دیده ایم. خود ما باید این 
نظام را مراقبت کنیم و یکی از راه های مراقبت، احترام به 
قاعده مردم سالاری است و رهبر معظم انقاب هم بر این 

موضوع تاکید دارند.
وی افزود: اکثریت هم باید از ظرفیت ها و توانمندی های 
اقلیت استفاده کند. موضوع اقلیت و اکثریت دوگانگی 
نیســت بلکه تکمیل یکدیگر اســت. اکثریت باید مراقب 
باشد گرفتار غرور نشــود. یکی از راه های شناخت غرور 
این اســت که اگــر طرف مقابــل حرف حقــی گفت چون 

رقیب ماست به حرف او توجه نکنیم.
میرســلیم ادامــه داد: انقــاب اســامی ایــران از نــگاه 
مســتکبران، فضولــی در کار آن هــا بود. مســتکبران به 
خاطر انقاب اســامی از این مرز و بوم کینه ســیاهی به 

دل دارند.

گزارش جلسه

محمدامین شرکت اول

 نشســت خبری سرکنســول پاکســتان در مشــهد 
به مناســبت صــد و چهل و یکمیــن ســالروز ولادت 
»محمدعلی جناح« بنیان گذار کشور پاکستان روز 

گذشته برگزار شد.
به گزارش خراســان رضوی، عرفان محمود بخاری 
با اشــاره به وضعیت مبادلات تجاری بین دو کشــور  
گفت: روابط تجاری ما رضایت بخش نیست و تا سال 
2020 پنج میلیون دلار را برای انجام این مبادلات 
در نظر دارند، مشکل اصلی در این بین درگاه های 
بانکی اســت، تفاهم نامه ای در این بــاره بین بانک 
های مرکزی دو کشــور امضا شــده که طــی آن قرار 
بر تاســیس یک بانک از هر کشــور در کشور دیگری 
است ولی متاســفانه هنوز اجرا نشده است و یکی از 
دلایل آن، این است که بانک های ایران توسط بانک 

مرکزی این کشور از این موضوع  اطاع نیافته اند.
وی ادامه داد: به عنوان مثال در تابســتان در بیشتر 
نقاط ایران می توانید انبه های پاکستانی را ببینید، 
درحالی که بیشــتر آن به صورت قانونــی وارد ایران 
نشده است و سبب ضرر دو کشــور خواهد شد. وی 
در پاســخ به این ســوال که چرا ترامــپ در حالی که 
دراســتراتژی جدید امنیت ملی آمریکا، پاکســتان 

را به مبارزه نکردن با تروریســت هــا متهم می کند، 
همزمــان  بــرای ایــن کشــور کمک هــای چند صد 
میلیــون دلاری تصویب می کند، گفت: این ســوال 
سیاسی است و نمی توانم درباره رفتار ترامپ نظری 
بدهم. ولی در خصوص مبارزه با تروریسم، همیشه 
پاکســتان در خط مقدم آن بوده و از مــدت های دور 
این کار را انجام می داده، همان طور که وزیر خارجه 
پاکستان نیز گفته اســت، درباره مشکات و جنگ 
افغانستان نمی توان کاما آمریکا را مقصر دانست. 
هر چند پاکستان وآمریکا نظری متفاوت در خصوص 
مشکات افغانستان دارند. ما راه حل مشکات این 
کشور را سیاســی می دانیم ولی آمریکا بیشتر آن را 

نظامی می داند.
وی درباره مســئله کشــمیر و مناقشــات آن منطقه 
نیز گفت: پاکستان همیشــه از کشمیر دفاع کرده و 
پشتیبان آن بوده است، کشمیر و فلسطین از قدیمی 
ترین پرونده های حل نشده ســازمان ملل هستند. 
پاکســتان نمی گوید کشمیر از آن ماســت ولی می 
گوید باید خودشان آزادانه انتخاب کنند. هندوستان 
اولین کشــوری بود کــه در این باره به ســازمان ملل 
شــکایت کرد، در حالی که پاکستان چنین کاری را 
انجام نداد. وی همچنین با اشــاره به ســخنان مقام 
معظم رهبری درباره موضوع کشمیر، افزود: در چند 
ماه گذشته، ایران کشمیر را مانند فلسطین دانسته و 
ایشان نیز از کشمیر و پاکستان حمایت کردند که از 

این بابت از رهبر معظم ایران تشکر می کنم، ایشان 
در سه مرتبه از کشمیر حمایت کردند.

بخــاری دربــاره تهاجم عربســتان به یمــن و موضع 
پاکستان در این باره و همچنین تعامات دیپلماتیک 
ایران و عربســتان نیز گفــت: نظر پاکســتان درباره 
یمن دخالت نکردن اســت و بــرای این موضع بهای 
ســنگینی هم پرداخته ایم. ما حــدود چهار میلیون 
کارمند و کارگر در عربستان داریم که عدد کمی هم 
نیست، عربســتان به دلیل موضع پاکستان بخشی 
از این افــراد را باز گردانده اســت، ما این خســارات 
را متحمل می شــویم ولی موضعمــان را تغییر نمی 
دهیم. مــا بر ایــن اعتقادیم کــه امت مســلمان باید 
وحدت داشته باشند و از این منظر از گذشته تا کنون 
سعی کرده ایم روابط بین دو کشور ایران و عربستان 
را بهبود بخشــیم و در این باره مســئولان مــا به این 
دو کشــور برای بهبود روابط سفر داشــته اند، ما در 
حالت طبیعی دشمنان بسیاری داریم و بهتر است با 

یکدیگر متحد باشیم.
سرکنســول پاکســتان در پاســخ به ســوالی درباره 
وضعیت مرز مشترک دو کشور نیز افزود: هنگامی که 
از ایران سخن می گوییم از یک کشور برادر و دوست 
صحبت می کنیم، ناامنی ها در حــد ورود دولت ها 
نیســت و موردی نبوده که نیازمند ارســال سرباز یا 
ارتش به مرزها باشد. مشــکات در حد جرایم کوچ 
و قاچــاق اســت، ولی در ســطح ملــی و دولتی هیچ 

مشکلی بین دو کشور وجود ندارد.
بخاری دربــاره تعامات کنســولگری پاکســتان با 
مســئولان مشــهد برای توســعه روابط دو طرف نیز 
گفت: در حال برنامه ریزی فعالیت های بسیاری در 
مشهد و خراسان هستیم و در تاشیم روابط و فعالیت 
ها را گسترش دهیم، تبادلات فرهنگی، آموزشی و 
همچنین نمایش فیلم های پاکســتانی که درصدد 
اکران آن ها در مشهد هستیم، تنها بخشی از برنامه 
های مد نظر است. وی با اشاره به سفر بیش از 300 
هزار زائر پاکستانی به مشهد در هر سال، ادامه داد: 
دولت بلوچستان برای این افراد مقدماتی را فراهم 
کرده است که اســتاندار و تولیت آستان قدس آن را 
به رسمیت می شناسند. کنســولگری هم به دنبال 
تقویت این خدمات اســت. همچنین حــدود 7 تا 8 
هزار  نفر پاکستانی مقیم در مشهد داریم که بیشتر 
آن ها با کنسولگری در ارتباط هستند و به مشکات 

آن ها رسیدگی می شود.
همچنین در این مراسم، جشــنی به مناسبت صد و 
چهل و یکمیــن ســالروز ولادت »محمدعلی جناح« 
بنیان گذار کشور پاکستان برپا شد که در آن از تیزر 
فیلــم ســینمایی دربــاره محمدعلی جنــاح و نمونه 
ای از آخرین محل اقامت این مــرد در منطقه زیارت 
پاکستان رونمایی شد. شایان ذکر است، سرکنسول 
پاکســتان به این مناسبت جشــن مردمی با حضور 

مسئولان مشهد برگزار خواهد کرد.
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سرکنسول پاکستان در مشهد: 

روابط تجاری ایران و پاکستان رضایت بخش نیست 

رای غیرقانونی شورای اقتصاد 
به دریافت آبونمان گاز  

حمیدی- شورای اقتصاد، روزگذشته با درخواست 
وزارت نفت مبنی بر دریافت هزینه خدمات مستمر از 
مشترکان گاز طبیعی )آبونمان( موافقت کرد تا عما 
بااین تصمیم که چند روز پیش وزیر نفت از آن رونمایی 
کرده بود، مصوبــه رای دیوان مبنی بر ابطال مصوبه 
حذف آبونمان دور بخورد  و پای آبونمان که بنابر رای 
دیوان عدالت اداری دریافت آن غیرقانونی است در 
قبوض گاز محکم تر شــود. حال آن که در رای دیوان 
به صراحت آمده اســت »مطابق بنــد )ب( و تبصره 1 
ماده 1 قانون هدفمند کردن یارانه ها مصوب ســال 
1388 مقرر شــده اســت که                قیمت گــذاری گاز 
طبیعی با رعایت شرایط مندرج در مقررات مزبور بر 
عهده دولت اســت و مجوزی برای اخــذ آبونمان گاز 
طبیعی پیــش بینی نشــده و ادعای دولــت مبنی بر 
اینکه آبونمان جزیی از قیمت گاز مصرفی می باشد، 
منطبق با قانون نیست زیرا آبونمان از کلیه مشترکین 
اعم از اینکه گاز مصرف کرده باشند یا خیر، اخذ می 
شود در صورتی که قیمت گاز مصرفی فقط از مصرف 
کننده دریافت می گردد . از طرفی بر اساس ماده 4 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و ماده 60 
قانون الحاق موادی به قانون یاد شده دریافت هرگونه 
وجه توسط دســتگاه های اجرایی، منوط به تصویب 
قانون اســت و چــون مشــخصاً قانون خاصــی برای 

اخذ آبونمان وجود ندارد، بنابراین بخشنامه شماره 
0/91/19131- 1391/6/20 دبیــر ســتاد 
هدفمند کــردن یارانه ها مبنی بر برقــراری آبونمان 
ثابت ماهیانه برای مشــترکین گاز طبیعی مســتند 
به بند 1 ماده 12 و ماده 88 قانون تشکیات و آیین 
دادرســی دیوان عدالت اداری مصوب سال 1392 
ابطال می شود. با اعمال ماده 13 قانون پیش گفته و 
تسری ابطال مصوبه به زمان 1391/7/1 موافقت 
نشد« چهارشنبه گذشته بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت 
درباره درج آبونمان در قبوض گاز و حکم دیوان عدالت 
اداری مبنی بر حذف آن به خراسان گفته بود : هرچند 
ما از شورای اقتصاد خواستیم آبونمان را تصویب کند 
و اشکال دیوان هم این بوده که مرجع تصویب نبوده 
است، به نظر ما آبونمان باید در شورای اقتصاد تصویب 
شود و چیز زیادی هم نیست. این اظهارات وزیر نفت 
در حالی است که مرداد امسال دیوان عدالت ادارای، 
مصوبه دریافــت آبونمان از مشــترکان گاز مربوط به 
ســال 91را باطل اعام کــرد. با این حــال، با وجود 
ادعاهای مکرر شــرکت ملی گاز مبنی بــر تبعیت از 
قانون، اجرای این رای تا کنون عملیاتی نشده است .

حتی پــس از تعیین مهلت 48 ســاعته دیــوان، طی 
دو هفته گذشته سخنگوی این شــرکت به بیان این 
توضیح بســنده کرد که حذف آبونمان از قبوض گاز 

زمان بر است.حمیدرضا عراقی مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران چندی پیش  گفته بود:   آبونمان نوعی 
هزینه خدمات رسانی بهتر به مصرف کنندگان است.
گستردگی شبکه گازرسانی در سراسر کشور نیازمند 
صرف هزینه هــای حفظ، تعمیر، نگهداری شــبکه و 
تأسیسات و به ســازی خطوط انتقال و امدادرسانی 
اســت کــه تأمیــن ایــن هزینــه هــا از محــل آبونمان 
پیش بینی می شــود. حالا باید دید شرکت ملی گاز 
وجوه علی الحساب دریافت شده اززمان صدوررای 
دیوان تا قانونی شدن دریافت آبونمان توسط شورای 

اقتصاد را چطور به مردم باز خواهد گرداند ؟

علی الحساب ها چه می شود ؟	 

زنگنه وزیر نفت چهارشنبه گذشته درباره الزام دیوان 
عدالت به بازگرداندن مبالغ دریافت شده از مشترکان 
تحت عنوان آبونمــان گفت: کار ما با مشــترکان گاز 
مثل فروش ماست نیســت که کسی بیاید یک کاسه 

ماست بخرد و برود. ما دایم با مشترکانمان کارداریم و 
ممکن است تا 30 سال دیگر هم بامشترکان همکاری 
داشــته باشــیم بنابراین هزینــه های دریافت شــده 
در قالب آبونمــان درقبض های بعدی با مشــترکان 
تسویه حساب خواهد شد. رئیس منطقه 2 سازمان 
بازرســی کشــور گفــت: پــس از رأی دیــوان عدالت 
اداری هم بــه شــرکت گاز اخطار دادیــم و هم کتبی 
اعام کردیم از این دوره نباید آبونمان در قبوض گاز 
مشترکان اعمال شود که قول داده بودند عمل کنند 
اما شرکت گاز استان مدعی است تصمیم ها در تهران 
گرفته می شود و ســازمان بازرســی در تهران پیگیر 
است تا شرکت ملی گاز سیستم خود را اصاح کند. 
حجت الاســام درویشــیان درگفت و گو با خراسان 
رضوی تصریح کرد: از تاریخی که رأی دیوان عدالت 
اداری اباغ شده ، شرکت ملی گاز موظف است تمام 
مبالغی را که تحت عنوان آبونمان از قبوض مشترکان 

گرفته  است، در قبوض بعدی کم کند.

پیگیری وعده ها

محمدامین شرکت اول

با گذشت 3 ماه از خبر پرداخت مطالبات قطعه سازان اقدامی انجام نشد 

 روغن کاری قطعه سازان، 
چشم انتظار قطره چکان بانکی

سازمان صنعت : میزان تسهیات از 300 به 100 میلیاردتومان کاهش یافته و هنوز عملیاتی نشده است 

دوازدهــم شــهریور مــاه امســال 
رئیــس ســازمان صنعــت، معدن 
و تجــارت خراســان رضــوی، در 
حاشیه افتتاح سه طرح صنعتی، از 
اعطای وام بانکی به شرکت سایپا 
بــرای پرداخت بدهی هــای خود 
به قطعه ســازان اســتان خبر داد. 
راضیــه علیرضایی در آن مراســم 
در گفت وگو با خبرنگار خراســان 
رضــوی، گفــت: بانک صــادرات 
اســتان، قرار است تســهیاتی را 
به شــرکت ســایپا پرداخت کند تا 

قطعه سازان استان نیز بتوانند مطالبات خود را از این 
طریق از شرکت های خودروساز نقد کنند. وی درباره 
میزان این وام نیز افزود: مبلغ ایــن وام در توافق اولیه 
300 میلیارد تومان تعیین شده است، به این صورت 
که ما برگه چک طلب قطعه ســاز را به بانــک ارائه می 
کنیم و بانک بر همین اساس، مبلغ طلب را مستقیما 
به قطعه ســاز پرداخت می کند اما اقساط وام را سایپا 
می پردازد. علیرضایی ادامه داد: در گذشته هم برای 
ســاپکو چنین اقدامی صورت گرفت کــه با تخصیص 
وامی حــدود 200 میلیــارد تومان، بخشــی از بدهی 
های خودروســازان به قطعه ســازان اســتان نقد شد. 
در این فرایند تا کنــون 170 میلیارد تومــان به قطعه 
سازان استان از محل قرارداد بانک با ساپکو پرداخت 

شده است.
حال پس از گذشــت بیــش از ســه مــاه از گفته های 
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان، در 
حاشیه افتتاح بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی بخش 
خصوصی شرق کشور، موضوع را از زارعی مدیریت 
امور شــعب بانک صادرات خراسان رضوی پیگیری 
می کنیم. وی در پاسخ به سوال »خراسان رضوی« با 
بیان این که این موضوع بحث تخصصی بانکی است 
و من نمی توانم آن را رسانه ای کنم، افزود: ما روزی 
ده ها وام پرداخت می کنیم، برای کدام یک از آن ها 

با رسانه ها صحبت می کنیم؟
زارعــی در ادامه با بیــان این که پرداختی ســاپکو به 
صورت گردشــی در حال انجام اســت، در خصوص 
اعطــای وام بــه ســایپا بــرای پرداخت بدهــی قطعه 
سازان استان نیز گفت: هنوز پرداختی انجام نشده 
و در مرحله بررســی اســت و تا جواب این بررسی ها 

مشخص نشود من نمی توانم چیزی بگویم.
پس از آن که جواب مشــخصی درباره سرانجام ارائه 
ایــن تســهیات از بانــک مربــوط دریافــت نکردیم، 
پیگیری هــا را از ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی ادامه دادیم. اگرچه در این مســیر 
نیــز علیرضایــی رئیــس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت استان مستقیما پاسخی به ما نداد اما شادی 
قاســمی، مســئول روابط عمومــی این ســازمان در 
خصوص وضعیــت پرداخت مطالبات قطعه ســازان 
اســتان از شــرکت ســاپکو می گوید: تا کنون 180 
میلیارد تومان تسهیات به واحدهای تولیدی طرف 
قرارداد با ســاپکو پرداخت شده اســت اما پرداخت 
مطالبــات واحدهــای طرف قرارداد شــرکت ســازه 
گستر ســایپا از طریق تســهیات بانک صادرات که 
میزان این تسهیات از 300 به 100 میلیاردتومان 
کاهش یافته،  هنوز عملیاتی نشده است و در این باره 

باید با بانک صحبت کنید.


